DECRETO N.º 196/2021
DATA: 12/05/2021

SÚMULA: Designa Servidor a responder
interinamente pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Viação.

O Prefeito do Município de Pinhão, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Decreta:

 Art. 1.º. Designar o Servidor Público Municipal
Cicero Frondiz Nogueira, ocupante do cargo efetivo de Motorista de Veículos Pesados, a
responder interinamente pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Viação, por período
indeterminado.

Parágrafo único. O mesmo continuará a optar pela
remuneração de seu cargo efetivo, ou seja, não receberá outros vencimentos e/ou
gratificações pelas novas funções atribuídas.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente
data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão,
Estado do Paraná, em 12 de maio de 2021.

José Vitorino Prestes

Prefeito Municipal

		2021-05-14T10:01:10-0300
	Brasil
	JOSE VITORINO PRESTES
	Assinador Serpro